Mu’ezile’nin doğuşu ve menşei hakkında çeşitli nazariyeler mevcuttur. Bu hususta

bildiğimiz, Mu’tezile’nin ilk defa Basra’da Vasıl b. Ata ( ö. 110/728 )’nın Hasan el-

Basri’nin ders halkasından ayrılmasıyla teşekkül ettiğidir.1

Mu’tezile’nin bütün meselelerini dayandırdıkları ve üzerinde ittifak ettikleri beş

esas ( Usul-i Hamse ) halinde toplanan prensipleri : ‘’Tevhid, Adl, Va’d- Vaid, el- Menzile

beyne’l- Menzileteyn, Emr-i bi’l- Ma’ruf ve Nehy-i ani’l- Münker’’ dir.